平成 18 年 1 月 12 日

各  位

大阪府松原市三宅東一丁目８番 7号
株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長 山形 圭史
(コード番号：3372 東証マザーズ)

    問合せ先 経営支援プロジェクトリーダー
原  真 理

電 話 番 号 072-349-0029（代表）

かに料理専門店「かに玄」の店舗展開に関するお知らせ

当社は、かに料理専門店「かに玄」に関しまして、平成17年12月1日に吉祥寺店、平成18年1月2

日に戸越銀座店をそれぞれオープンしておりますが、この度、下記のとおり店舗展開を行うこととなり

ましたのでお知らせいたします。

記

１．店舗展開の決定に至った経緯

   当社は、「美味で健康的な本物のおいしさの追求」を目的とした食材に関連する技術開発により、

差別化されたとらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」などの専門飲食店を展開しております。

   この度、研究開発活動の成果として「ずわいがにの旨味向上技術」が完成したことから、初期投

資の軽減、現在の当社の店舗オペレーション力で運営可能な店舗とすることを主眼としたかに料理

専門店「かに玄」を業態開発し、上記2店舗でテストオープンを行いました。

   その結果、「かに玄」は店舗オペレーションが「玄品ふぐ」と類似していること、「玄品ふぐ」か

らのリニューアル投資コストが非常に小さいこと、実績が好調に推移していることなどから、「玄品

ふぐ」の収益性の低い店舗のリニューアルを中心に積極的な店舗展開を行っていくことが可能であ

ると判断し、新たに4店舗の出店を行うこととなりました。

   なお、4店舗合計の初期投資費用に関しましては、1,200万円を想定しております。

２．店舗の概要

(1) かに玄 池上店

    オープン予定日   平成18年1月27日（金）

店 舗 所 在 地   東京都大田区池上6-4-18

    店  舗  席  数   36席

営  業  時  間   16：00～24：30

(2) かに玄 仲宿店

    オープン予定日   平成18年2月3日（金）

店 舗 所 在 地   東京都板橋区仲宿46-11

    店  舗  席  数   36席

営  業  時  間   16：00～24：30

(3) かに玄 東高円寺店

    オープン予定日   平成18年2月17日（金）

店 舗 所 在 地   東京都杉並区高円寺南1-5-2

    店  舗  席  数   30席

営  業  時  間   16：00～24：30

(4) かに玄 平井店

    オープン予定日   平成18年2月24日（金）

店 舗 所 在 地   東京都江戸川区平井4-11-11

    店 舗 席 数   32席

営  業  時  間   16：00～24：30

３．今後の見通し

今後につきましては、「玄品ふぐ」の収益性の低い店舗のリニューアルを中心に積極的な店舗展開

を行っていく方針であります。なお、当該出店につきましては、平成 18年 11月期の業績予想に織

り込まれております。

 以上